PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О реализации федерального проекта по организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в Хабаровском крае в 2022 году "500+"
В рамках реализации национального проекта "Образование" и федерального проекта по организации методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, "500+", в целях оказания адресной методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, в Хабаровском крае в 2022 году:
1. Утвердить прилагаемые:
1) план-график реализации мероприятий федерального проекта по организации методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, "500+" в Хабаровском крае в 2022 году (далее – проект "500+");
2) список муниципальных координаторов проекта "500+";

3) перечень общеобразовательных организаций – участников проекта "500+" (далее – участники проекта) и закрепленных за ними кураторов.
2. Назначить региональным координатором проекта "500+" заместителя начальника отдела общего образования управления общего образования министерства образования и науки края.
3. Определить региональным оператором по методическому сопровождению участников проекта краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития образования" (далее – ХК ИРО).
4. ХК ИРО:
1) обеспечить реализацию плана-графика проекта "500+" в полном объеме;
2) организовать методическое сопровождение участников проекта.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, организовать:
1) работу по реализации мероприятий проекта "500+" в 2022 году
в полном объеме;
2) деятельность кураторов по сопровождению участников проекта "500+";
3) муниципальные мероприятия по оказанию методической помощи школам с низкими образовательными результатами в 2022 году;
4) обеспечение информационного сопровождения мероприятий проекта "500+".

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника управления общего образования.
Министр                                                                                         В.Г. Хлебникова